
News Release                    
 

 

2025年 9月 1日 

株式会社 マミーマート 

 

 

生鮮市場ＴＯＰ北上尾店での 

「補助犬ふれあいイベント」実施のご報告 
 

 

当社はグループコンセプトである「Enjoy Life!」の考え方に基づき、ご来店   

いただいたすべての皆様が楽しくお買い物ができるようにとの考えのもと、公益財団

法人 日本補助犬協会の活動を支援しています。「誰一人取り残さない共生社会」の 

実現を目指し、補助犬に関する啓発活動と心のバリアフリー活動を推進しています。 

 

この度、8 月 30 日（土）に生鮮市場ＴＯＰ北上尾店にて、公益財団法人 日本    

補助犬協会主催の「補助犬ふれあいイベント」を開催いたしました。 

イベントでは、介助犬・盲導犬・聴導犬の 3種類の補助犬とのふれあいや、ブース

での募金活動、チャリティーグッズの販売、補助犬のお仕事デモンストレーションを

実施いたしました。多くの方々にご来場いただき、補助犬の活動へのご理解と温かい

ご支援をいただきましたことをご報告いたします。 

さらに店舗では「ロービジョンお買い物体験企画」を実施しました。この体験を  

通じて、お子様たちに視覚に障害がある方の困りごとや、周囲とのコミュニケー  

ションの重要性を実感していただくことができました。 

 

当日、会場には 200 名以上のお客様がお立ち寄りくださり、「補助犬について知る

きっかけになった」「聴導犬の存在を初めて知った」などのお声をいただきました。 

また、当該店舗と同じくＰＡＰＡ上尾ショッピングアベニュー内にあるコミュニ 

ティＦＭラジオ放送局「あいラジ」において、当イベントを生放送でご紹介いただき

ました。 

ご協力、ご参加いただいた皆様に心より感謝申し上げます。 

 

今後もマミーマートグループでは、補助犬の店内受け入れや、募金への働きかけを

通じて「公益財団法人 日本補助犬協会」の活動を支援してまいります。 

 

以上  



＜公益財団法人 日本補助犬協会について＞ 

 

 

 

公益財団法人 日本補助犬協会 

ＴＥＬ：045-951-9221（平日 10:00～16:30） 

公益財団法人 日本補助犬協会の活動について詳しくは 

https://www.hojyoken.or.jp/ 

  

＜生鮮市場ＴＯＰ北上尾店での「補助犬ふれあいイベント」の様子＞ 

  

ご家族と介助犬とのふれあいの様子 「あいラジ」での紹介の様子 

  

お仕事デモンストレーションの様子 店舗でのロービジョンお買い物体験の様子 

 

 

 

＜この件に関する問い合わせ先＞ 

株式会社マミーマート 総合企画室 

TEL 048-654-2516 （受付時間 土・日・祝日を除く 9：00～17：00） 

https://www.hojyoken.or.jp/

